



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022



PROCESSO LICITATÓRIO 092

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI - 19.288.485/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Bloco	Impresso: Agendamento de Viagem / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
2	10,00	Bloco	Impresso: Atendimento Ambulatorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
4	1.000,00	Unidade	Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta /	PROPRIA	1	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	0,00 %	R\$ 0,00
5	1.500,00	Unidade	Impresso: Cartão Para Controle de Hipertensão e Diabetes / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 22,5 x 30,5 cm.	PROPRIA	1	R\$ 0,29	R\$ 435,00	R\$ 0,29	R\$ 435,00	0,00 %	R\$ 0,00
6	20,00	Bloco	Impresso: Ficha De Referência e Contrarreferência / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 111,60	R\$ 5,58	R\$ 111,60	0,00 %	R\$ 0,00
10	500,00	Bloco	Impresso: Receituário Médico / Papel AP. 56g / Escrita Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A5 (148mm x 210mm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	0,00 %	R\$ 0,00
11	10,00	Bloco	Impresso: Requisição De Mamografia - Ministério Da Saúde / Papel AP. 75g / Escrita em duas Cores / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,49	R\$ 54,90	R\$ 5,49	R\$ 54,90	0,00 %	R\$ 0,00
12	100,00	Unidade	Impresso: Rotulo De Tubo Para Larvas / Papel AP. 56g / Escrita em Tinta Preta/ Formato Retrato/ Tamanho	PROPRIA	1	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 4,35	R\$ 435,00	0,00 %	R\$ 0,00

14	10,00	Bloco	A4 (21,0 x 29,7cm) /Papel colante/ Com 20 Rótulos Destacáveis (Picotados) em cada Folha / Folha. Impresso: Requisição De Exame Citopatológico-Colo Do Útero / Papel AP. 75g / Escrita em Tinta Azul / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 5,14	R\$ 51,40	0,77 %	R\$ 0,04
15	10,00	Bloco	Impresso: Cadastro Domiciliar / Papel AP. 75g / 4x0 Cores / Frente / Formato Paisagem Frente E Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
16	10,00	Bloco	Impresso: Ficha De Visita Domiciliar / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
17	10,00	Bloco	Impresso Ficha De Atendimento Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	0,00 %	R\$ 0,00
18	10,00	Bloco	Impresso: Ficha De Atividade Coletiva / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
19	10,00	Bloco	Impresso: Ficha De Atendimento Odontológico Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
20	10,00	Bloco	Impresso: Boletim Produção Individual- BPI / Papel Branco 75 Gramas / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
21	20,00	Bloco	Impresso: Boletim De Reconhecimento - PCFAD / Papel AP. 56g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 111,60	R\$ 5,58	R\$ 111,60	0,00 %	R\$ 0,00

			A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via. Impresso: Controle Diário De Atendimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via. Impresso: Diário De Pesquisa E Borrifação / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 X11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via. Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta / Tamanho 34 X 24cm. Impresso: Laudo Autorização De Procedimento Ambulatorial / Escritas em Tinta Azul / Tamanho A4 (21,0x 29,7cm) / Bloco Carbonado com 2 Vias/ 1ª Via Papel AP. 56g e 2ª Via Super Bond 56g / Bloco com 100 folhas Impresso: Resumo Geral De Reconhecimento Geográfico / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas De 1 Via. Impresso: Prontuário Odontológico / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via. Impresso: Roteiro de Supervisão de Campo do Programa de Controle da Dengue / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Preta / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via. Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural E Tarja Vermelha/ Escrita Em Tinta Preta/ Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm. Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com	PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
22	10,00	Bloco		PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
23	20,00	Bloco		PROPRIA	1	R\$ 3,23	R\$ 64,60	R\$ 3,23	R\$ 64,60	0,00 %	R\$ 0,00
24	3.000,00	Unidade		PROPRIA	1	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	68,18 %	R\$ 0,30
27	5,00	Bloco		PROPRIA	1	R\$ 6,10	R\$ 30,50	R\$ 6,10	R\$ 30,50	0,00 %	R\$ 0,00
30	20,00	Unidade		PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 111,60	R\$ 5,58	R\$ 111,60	0,00 %	R\$ 0,00
31	10,00	Bloco		PROPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 5,58	R\$ 55,80	0,00 %	R\$ 0,00
32	15,00	Bloco		PROPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 83,25	R\$ 5,55	R\$ 83,25	0,00 %	R\$ 0,00
34	500,00	Unidade		PROPRIA	1	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 0,32	R\$ 160,00	0,00 %	R\$ 0,00
35	3.000,00	Unidade		PROPRIA	1	R\$ 0,32	R\$ 960,00	R\$ 0,32	R\$ 960,00	0,00 %	R\$ 0,00

			Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Azul / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.								
			Impresso : Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Verde / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem / Tamanho 34 x 24 cm.								
36	2.500,00	Unidade	Risco / Kraft Natural e Tarja Verde / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem / Tamanho 34 x 24 cm.	PRÓPRIA	1	R\$ 0,32	R\$ 800,00	R\$ 0,32	R\$ 800,00	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Amarela / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.								
37	2.000,00	Unidade	Risco / Kraft Natural e Tarja Amarela / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.	PRÓPRIA	1	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso Folder / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Cento.								
38	100,00	Cento	Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Cento.	PRÓPRIA	1	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 6,08	R\$ 608,00	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: PRODUÇÃO FISIOTERAPIA / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,3 x 13,0 cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
39	10,00	Bloco	PRODUÇÃO FISIOTERAPIA / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,3 x 13,0 cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	1	R\$ 3,04	R\$ 30,40	R\$ 3,04	R\$ 30,40	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Ficha De Procedimentos / Papel AP. 75g / Impressão Preto d Branco / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
40	5,00	Bloco	Ficha De Procedimentos / Papel AP. 75g / Impressão Preto d Branco / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	1	R\$ 5,58	R\$ 27,90	R\$ 5,58	R\$ 27,90	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Cadastro Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
41	10,00	Bloco	Cadastro Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Registro Diário Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Paisagem Frente e Verso /Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
42	15,00	Bloco	Registro Diário Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Paisagem Frente e Verso /Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 83,25	R\$ 5,55	R\$ 83,25	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Registro Semanal Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
43	15,00	Bloco	Registro Semanal Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 83,25	R\$ 5,55	R\$ 83,25	0,00 %	R\$ 0,00
			Impresso: Laudo Para Solicitação De Autorização De								
44	10,00	Bloco	Laudo Para Solicitação De Autorização De	PRÓPRIA	1	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	0,00 %	R\$ 0,00

			<p>Internação Hospitalar - AIH - / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato/ Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 2 Via Autocopiativa.</p> <p>Impresso: Mapa De Acompanhamento - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p>									
45	10,00	Bloco	PROPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00 %	R\$ 0,00		
46	10,00	Bloco	<p>Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p> <p>Impresso: Marcadores De Consumo Alimentar - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p>	PROPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00 %	R\$ 0,00	
48	10,00	Bloco	<p>Impresso: Registro Das Ações Ambulatoriais de Saúde / Formulário de Atenção Psicossocial no CAPS - RAAS / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p>	PROPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00 %	R\$ 0,00	
49	7,00	Bloco	<p>Impresso: Protocolo De Procedimentos / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p>	PROPRIA	1	R\$ 5,55	R\$ 38,85	R\$ 5,55	R\$ 38,85	0,00 %	R\$ 0,00	
52	50,00	Bloco	<p>Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS Santa Rita / Conforme Modelo / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.</p>	PROPRIA	1	R\$ 3,18	R\$ 159,00	R\$ 3,18	R\$ 159,00	0,00 %	R\$ 0,00	
63	10.000,00	Unidade	<p>Convites Caligrafado com vinco / Papel Ofset Liso 180g Cores Variadas / Tamanho 20 x 15cm. Unid.</p>	PROPRIA	1	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	0,00 %	R\$ 0,00	
64	10.000,00	Unidade	<p>Encarte em Papel Couché 90 grs / Tamanho 21 x 29,7 cm (A4) / 4 x 4 Cores / Frente e Verso / Com Visor para Conteúdo Interno em Recorte Retangular. Unid.</p>	PROPRIA	1	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	0,00 %	R\$ 0,00	
67	2.300,00	Unidade	<p>Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Pardo / Tamanho 18,5 x 24 cm.</p>	PROPRIA	1	R\$ 0,37	R\$ 851,00	R\$ 0,37	R\$ 851,00	0,00 %	R\$ 0,00	

68	1.050,00	Unidade	Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Pardo / Tamanho 24 x 34 cm.	PROPRIA	1	R\$ 0,29	R\$ 304,50	R\$ 0,29	R\$ 304,50	0,00 %	R\$ 0,00
70	10.000,00	Cento	Impresso Folder / Papel Couché 90g /4x1 Cores / Frente e Verso / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm.	PROPRIA	1	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	0,00 %	R\$ 0,00
73	10,00	Bloco	Bloco de Requisição de Materiais e Serviços / com 100 Folhas / Em 2 Vias Branca e Azul / Papel AP 45	PROPRIA	1	R\$ 4,57	R\$ 45,70	R\$ 4,57	R\$ 45,70	0,00 %	R\$ 0,00
75	5.000,00	Unidade	Cartaz A3 / 4x0 Cores / Tamanho 27,5 x 39cm / Papel Couché 170 grs .	PROPRIA	1	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	0,00 %	R\$ 0,00
77	8.000,00	Unidade	Folder 30 x 21cm / Impressão em 4 x 4 Cores / Papel Couché 115 grs / Unid.	PROPRIA	1	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	0,00 %	R\$ 0,00
78	3.000,00	Unidade	Impresso Flyer/ Papel Couché 90g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente / Tamanho 20,5 X 14,5 Cm / Unid.	PROPRIA	1	R\$ 0,21	R\$ 630,00	R\$ 0,21	R\$ 630,00	0,00 %	R\$ 0,00
79	5.000,00	Unidade	Impresso Folder / Tamanho 45 x 60cm / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Papel Couché 150 grs / Unid.	PROPRIA	1	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	0,00 %	R\$ 0,00
80	70,00	Pacote	Impresso Informativo / Papel Couché 150grs / Tamanho 32 x 23 cm / Impressão Cores 4x1 / Frente e Verso / Arte Inclusa. Pct c/100 unid.	PROPRIA	1	R\$ 24,89	R\$ 1.742,30	R\$ 24,89	R\$ 1.742,30	0,00 %	R\$ 0,00
83	110,00	Unidade	Ingresso Cor de Rosa / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.	PROPRIA	1	R\$ 2,93	R\$ 322,30	R\$ 2,93	R\$ 322,30	0,00 %	R\$ 0,00
85	10,00	Cento	Cartão de Visita / Confeccionado em Papel Couché Liso Brilhante 300 G/M ² / Tamanho Mínimo de 9,5x5,5 cm / 4x4 Cores / Verniz Localizado e Corte Arredondado nas Arestas / Apresentação: Cento.	PROPRIA	1	R\$ 29,88	R\$ 298,80	R\$ 29,88	R\$ 298,80	0,00 %	R\$ 0,00
86	300,00	Metros 2	Placa de Sinalização / Com dizeres / Chapa de ACM 5mm / Com Aplicação de Adesivo Recortado eletronicamente / Marrom / Com fundo Branco / Desenho detalhado de Setas e Pictogramas Turístico e Cultural.	PROPRIA	1	R\$ 55,64	R\$ 16.692,00	R\$ 55,64	R\$ 16.692,00	0,00 %	R\$ 0,00
87	50,00	Unidade	Wilm banner fly flang dupla fase 2,5m completo arte e base	PROPRIA	1	R\$ 169,91	R\$ 8.495,50	R\$ 169,91	R\$ 8.495,50	0,00 %	R\$ 0,00
88	12,00	Bloco	Impresso Notificação Fiscalização de Obras e Postura Auto/Termo / Papel Autocopiático 56g/ Escritas em Tinta	PROPRIA	1	R\$ 15,68	R\$ 188,16	R\$ 15,68	R\$ 188,16	0,00 %	R\$ 0,00

			Azul/ Formato Retrato/ Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm/ Bloco Carbonado com 3 Vias/ 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul / Apresentação: Bloco com 100 Páginas.								
90	5.000,00	Unidade	Cartão Dengue / Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 21,0 X 30,0 Cm.	PROPRIA	1	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,10	R\$ 500,00	0,00 %	R\$ 0,00
94	6,00	Bloco	Impresso Boletim diário de registro de imóveis fechados / Conforme Modelo/ Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente /Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 6,08	R\$ 36,48	R\$ 6,08	R\$ 36,48	0,00 %	R\$ 0,00
96	3,00	Bloco	Termo de consentimento para receita amarela (homens ou mulheres > 55) / Conforme Modelo / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 3 Vias carbonadas.	PROPRIA	1	R\$ 18,72	R\$ 56,16	R\$ 18,72	R\$ 56,16	0,00 %	R\$ 0,00
97	3,00	Bloco	Termo de consentimento para receita amarela (sexo feminino < 55)/55/ Conforme Modelo / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 3 Vias carbonadas.	PROPRIA	1	R\$ 18,72	R\$ 56,16	R\$ 18,72	R\$ 56,16	0,00 %	R\$ 0,00
98	2,00	Bloco	Impresso Protocolo De Procedimentos Divinópolis/ Conforme Modelo / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 6,10	R\$ 12,20	R\$ 6,10	R\$ 12,20	0,00 %	R\$ 0,00
99	5,00	Bloco	Impresso Solicitação de Tratamento fora Domicílio / Conforme Modelo / Papel AP. 75g / Impressão tinta azul/ Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PROPRIA	1	R\$ 6,10	R\$ 30,50	R\$ 6,10	R\$ 30,50	0,00 %	R\$ 0,00
101	250,00	Unidade	Cartão gestante / frente e verso / colorido / conforme modelo / cartolina 180 gramas escrita colorida / formato	PROPRIA	1	R\$ 2,61	R\$ 652,50	R\$ 2,61	R\$ 652,50	0,00 %	R\$ 0,00

102	250,00	Unidade	paisagem / tamanho 21x51 cm. Ficha pré natal / frente e verso / colorido / papel A4/ conforme modelo/ papel AP. 75g/formato retrato/ tamanho A4. Unidade	PRÓPRIA	1	R\$ 0,36	R\$ 90,00	R\$ 0,36	R\$ 90,00	0,00 %	R\$ 0,00
103	5.000,00	Unidade	Cartão de vacina adulto / Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 x 20,0 Cm.	PRÓPRIA	1	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,10	R\$ 500,00	0,00 %	R\$ 0,00
104	3.000,00	Unidade	Catão de vacina criança / conforme modelo / cartolina 181 gramas / escrita tinta preta / formato paisagem / frente e verso / tamanho 15x21 cm	PRÓPRIA	1	R\$ 0,12	R\$ 360,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	0,00 %	R\$ 0,00
105	10.000,00	Unidade	Cartão de vacina espelho / conforme modelo / cartolina 181 gramas / escrita tinta preta / formato paisagem / frente e verso / tamanho 15x21 cm	PRÓPRIA	1	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 58.145,16							Total Orçado R\$ 59.045,56		1,52%		R\$ 900,40

Fornecedor: **GRAFICA PAINS LTDA - 64.249.337/0001-10**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Bloco	Impresso: Declaração De Comparecimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 x 11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOC	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 3,45	R\$ 172,50	4,34 %	R\$ 0,15
8	100,00	Bloco	Impresso: Ficha de Marcação de Consulta / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00	1,69 %	R\$ 0,05
9	20,00	Bloco	Impresso: Notificação Vigilância Sanitária Auto-Termo / Papel Autocopiático 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 x 29,7cm / Bloco Carbonado com 3 Vias / 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul. Bloco com 100 folhas.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 19,49	R\$ 389,80	2,51 %	R\$ 0,49
13	10,00	Unidade	Impresso: Comunicação Interna / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,0 x 13,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 4,47	R\$ 44,70	1,56 %	R\$ 0,07
25	30,00	Bloco	Impresso: Ficha de Visita Domiciliar Data e Hora /	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 2,93	R\$ 87,90	1,02 %	R\$ 0,03

			Timbre da Prefeitura/ Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem/ Tamanho 11,5 X16,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.								
26	4.000,00	Unidade	Impresso Fichário Rotativo De Exame Citopatológico / Papel AP. 180g / Escrita em Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso /Tamanho 25x13cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,21	R\$ 840,00	4,76 %	R\$ 0,01
28	200,00	Bloco	Impresso: Receita Azul / Com Canhoto e Numeração / Papel Super Bond Azul 56g / Escrita Preta / Tamanho 23 x 9cm / Formato Paisagem / Bloco Picotado com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00	7,40 %	R\$ 0,56
29	10,00	Bloco	Impresso: Solicitação De Atendimento De TFD - Tratamento Fora Do Domicílio / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 17,0cm) / Bloco Carbonado e Picotado de 50 Folhas com 2 Vias - 1ª Via AP. 56g Branca e 2ª Via SB. 56g Amarela.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,04	R\$ 200,40	5,18 %	R\$ 1,04
33	15,00	Bloco	Impresso: Questionário De Pesquisa De Satisfação Dos Usuários Do CMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Timbre do Conselho Municipal de Saúde/ Retrato/ Tamanho 21,3x 15,5 Cm/ Bloco com 100 Folhas De 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 4,60	R\$ 69,00	R\$ 4,68	R\$ 70,20	1,70 %	R\$ 0,08
47	100,00	Bloco	Impresso: Agendamento De Consultas E Exames - SMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	1,09 %	R\$ 0,05
50	50,00	Bloco	Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS JK / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 3,18	R\$ 159,00	2,51 %	R\$ 0,08
51	50,00	Bloco	Impresso: Aviso de Marcação de Consultas e Exames UBS Santo Antônio / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 3,18	R\$ 159,00	2,51 %	R\$ 0,08
53	50,00	Metros ²	Adesivo Plástico / Corte redondo / Material Vinil com	PRODUÇÃO PRÓPRIA	ADESIVO/M ²	R\$ 24,76	R\$ 1.238,00	R\$ 34,77	R\$ 1.738,50	28,78 %	R\$ 10,01

54	70,00	Metros 2	Brilho / 4x0 Cores / Dimensões 9,5 x 9,5cm Un/.M² Adesivo Plástico / Plástico Vinil com Brilho /4x0 Cores / Dimensões 20 x 22 cm/ Un /M²	PRODUÇÃO PRÓPRIA	ADESIVO/M²	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00	R\$ 38,10	R\$ 2.667,00	30,44 %	R\$ 11,60
57	40,00	Unidade	Banner Arte Digital /4x0 Cores / Material Lona Brilho /Dimensões 1,00 X 1,15 m.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BANNER	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 73,84	R\$ 2.953,60	59,37 %	R\$ 43,84
58	75,00	Unidade	Carimbo Automático nº 20 / Área Da Borracha Com as Dimensões Mínima de 38x14mm .	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CARIMBO N20	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00	R\$ 28,62	R\$ 2.146,50	2,16 %	R\$ 0,62
59	39,00	Unidade	Carimbo Automático nº 30 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 47x18mm .	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CARIMBO N30	R\$ 31,00	R\$ 1.209,00	R\$ 31,60	R\$ 1.232,40	1,89 %	R\$ 0,60
60	24,00	Unidade	Carimbo Automático nº 40 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 59x23mm .	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CARIMBO N40	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	R\$ 46,27	R\$ 1.110,48	2,74 %	R\$ 1,27
61	30,00	Unidade	Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 5,0 x 3,0 cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CARIMBO MADEIRA	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 21,66	R\$ 649,80	3,04 %	R\$ 0,66
62	25,00	Unidade	Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 6,0 x 4,0 cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CARIMBO MADEIRA	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 23,66	R\$ 591,50	2,78 %	R\$ 0,66
66	200,00	Unidade	Faixa de Lona Digital / Impressão Colorida / Dimensões 1 x 2 mts / Mínimo 2 Ilhós ao Longo de cada Bastão e Ponteira.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	FAIXA LONA	R\$ 39,49	R\$ 7.898,00	R\$ 41,06	R\$ 8.212,00	3,82 %	R\$ 1,57
71	80,00	Metros 2	Adesivo Plástico / Material Vinil com Brilho /4x1 Cores / m²	PRODUÇÃO PRÓPRIA	ADESIVO/M²	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 51,52	R\$ 4.121,60	43,71 %	R\$ 22,52
74	30,00	Bloco	Bloco Para Comunicação Interna/ bloco com100 Páginas / Papel AP 45 grs. / 1 via / Tamanho 15 x 21 cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,58	R\$ 167,40	1,43 %	R\$ 0,08
76	20,00	Pacote	Carteirinha Praça de Esporte /Impressão Monocromática na cor Azul/ Papel Couché 230 grs / Tamanho 215x297mm / Impressão 5 Carteirinhas por Folha / Carteirinhas Picotadas Individualmente para Descarte / Pct c/100 unid.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 73,33	R\$ 1.466,60	4,54 %	R\$ 3,33
81	80.000,00	Página	Impresso Informativo /Tipo Revista / Papel Couché 115 grs / Impressão em 4x4 Cores / Frente e Verso / Tamanho 46 x 32cm / Encadernado / Unidade: Página Aberta.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/TIPO REVISTA	R\$ 0,39	R\$ 31.200,00	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00	20,40 %	R\$ 0,10
82	100,00	Unidade	Ingresso Cor Azul / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 2,93	R\$ 293,00	1,02 %	R\$ 0,03
89	200,00	Bloco	Impresso Receituário Médico CAPS / Conforme	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	13,26 %	R\$ 0,61

91	5.000,00	Unidade	Modelo / Papel AP. 56g / Escrita Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A5 (148mm x 210mm) / Bloco Com 100 Folhas de 1 Via. Cartão Vacinação antirrabica /Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 X 20,0 Cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	22,22 %	R\$ 0,04
92	2.000,00	Unidade	Cartão agendamento de preventivo/Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 8,0 X 12,0 Cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,22	R\$ 440,00	22,72 %	R\$ 0,05
93	10.000,00	Unidade	Cartão agendamento de consultas/Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 8,0 X 12,0 Cm.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	22,72 %	R\$ 0,05
95	200,00	Bloco	Bloco Atesto de marcação / 100 Folhas / Tamanho 8x12cm / Conforme Modelo / Bloco com 100 Folhas/2 vias carbonadas.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/BLOCO	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00	7,30 %	R\$ 0,41
109	100,00	Metros 2	Placa pvc 2mm / adesivada com verniz UV. M²	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PLACA PVC 2MM	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 159,67	R\$ 15.967,00	34,23 %	R\$ 54,67
110	150,00	Metros 2	Placa ACM 3mm / adesivada com verniz UV / Armação de metalon 20x20 / Chapa 14	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PLACA ACM 3MM	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00	R\$ 297,54	R\$ 44.631,00	31,10 %	R\$ 92,54
Total R\$ 103.173,00						Total Orçado R\$ 137.115,88		24,75%		R\$ 33.942,88	

Fornecedor: **CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - 07.287.887/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	50,00	Unidade	Banner Arte Digital / 4x0 Cores / Material Lona Brilho / Dimensões 0,80 X 1,20m.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 31,37	R\$ 1.568,50	R\$ 35,48	R\$ 1.774,00	11,58 %	R\$ 4,11
56	50,00	Unidade	Banner Arte Digital / 4x0 Cores / Material Lona Brilho /Dimensões 0,60 X 0,90m.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 18,49	R\$ 924,50	R\$ 37,65	R\$ 1.882,50	50,88 %	R\$ 19,16
72	100,00	Metros 2	Banner Impresso em Lona de Alto Brilho / Impressão Digital 4x1 Cores / M²	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	20,02 %	R\$ 8,01
84	20,00	Unidade	Outdoor 9x3 m / Papel Couche 150 g / Impressão Digital / Instalado no local.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 208,91	R\$ 4.178,20	R\$ 208,91	R\$ 4.178,20	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 9.870,20						Total Orçado R\$ 11.834,70		16,60%		R\$ 1.964,50	

Fornecedor: **JULIANA CORREA PAZ - 46.447.352/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	2.000,00	Unidade	Encarte em Papel Couché 90 grs / 4x0	Encarte	Própria	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	0,47 %	R\$ 0,01

Cores / Frente e Verso/ Tamanho 31,5 x 44,5 cm. Unid.

Total R\$ 4.180,00 **Total Orçado R\$ 4.200,00** **0,48%** **R\$ 20,00**

Fornecedor: **SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI - 31.719.674/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	250,00	Unidade	CADERNETA DE GESTANTE - Capa: 60x21, 5cm, 4x4 cores, tinta escala em apergaminhado 240gr, Arte fina. Fotolito fornecido. Miolo 44 pg, 14x21,5, 4 cores, tinta escala em Couche liso 115g. Miolo dobrado: 60x21,5cm, 4x4 cores, tinta apergaminhado 120g. Fotolito fornecido. Lombada: 3mm, grampeado, corte/vinco, dobra. Colocar Brasão do Município de Pimenta e citar o autor da caderneta. OBS.: As páginas 23, 24 e 25, 26 são impressas em tamanho maior (duplo) para serem dobradas para dentro do caderno conforme modelo disponibilizado no site:	propria	conforme o edital	R\$ 19,98	R\$ 4.995,00	R\$ 23,69	R\$ 5.922,50	15,66 %	R\$ 3,71

Total R\$ 4.995,00 **Total Orçado R\$ 5.922,50** **15,66%** **R\$ 927,50**

Fornecedor: **AMAZONAS COMERCIO LTDA - 11.383.230/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	700,00	Unidade	Crachá em PVC, fotografia, com impressão pelo processo de transferência termográfica, utilizando ribbons de alta qualidade, com 5 painéis (CMYK) mais uma película protetora tamanho Mínimo 54x86 mm e espessura mínima de 0,76mm, incluso gancho e cordão personalizado em poliéster tamanho mínimo 900x20mm em cores com impressão sublimação.	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	R\$ 16,15	R\$ 11.305,00	53,56 %	R\$ 8,65

Total R\$ 5.250,00 **Total Orçado R\$ 11.305,00** **53,56%** **R\$ 6.055,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	19.288.485/0001-99	1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 48 - 49 - 52 - 63 - 64 - 67 - 68 - 70 - 73 - 75 - 77 - 78 - 79 - 80 - 83 - 85 - 86 - 87 -	R\$58.145,16	R\$ 59.045,56	1,52%	R\$ 900,40

88 - 90 - 94 - 96 - 97 - 98 - 99 -
101 - 102 - 103 - 104 - 105

3 - 8 - 9 - 13 - 25 - 26 - 28 - 29 -
33 - 47 - 50 - 51 - 53 - 54 - 57 - 58
- 59 - 60 - 61 - 62 - 66 - 71 - 74 -
76 - 81 - 82 - 89 - 91 - 92 - 93 - 95
- 109 - 110

GRAFICA PAINS LTDA	64.249.337/0001-10	R\$103.173,00	R\$ 137.115,88	24,75%	R\$ 33.942,88
CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	07.287.887/0001-90	R\$9.870,20	R\$ 11.834,70	16,60%	R\$ 1.964,50
JULIANA CORREA PAZ	46.447.352/0001-90	R\$4.180,00	R\$ 4.200,00	0,48%	R\$ 20,00
SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	31.719.674/0001-74	R\$4.995,00	R\$ 5.922,50	15,66%	R\$ 927,50
AMAZONAS COMERCIO LTDA	11.383.230/0001-01	R\$5.250,00	R\$ 11.305,00	53,56%	R\$ 6.055,00
Total Geral		R\$ 185.613,36	R\$ 229.423,64	19,10%	R\$ 43.810,28